



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

| | |
|--|----|
| Licitação | 2 |
| Comunicado | 2 |
| Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos | 3 |
| Extrato - Termo Aditivo | 19 |

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Comunicado



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Estado de São Paulo
Departamento de Compras e Licitações

COMUNICADO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 01/2023

O Município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por meio da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista a **não** interposição de recursos, comunica que, a Sessão Pública de Abertura do Envelope n° 02 contendo a Proposta de Preços das empresas Habilitadas: 1) CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP e 2) CONSTRUTORA MINASCON LTDA; referente à Tomada de Preço n° 01/2023, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA, PINTURA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR, LOCALIZADO NA A. PREFEITO BENEDITO DA SILVA BRAGA, N°30, CENTRO, NO MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**, se dará no dia 11 de Maio de 2023 às 10h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, situada na Praça João Pessoa, n° 409, Centro, Boa Esperança do Sul - SP.

Boa Esperança do Sul/SP, 08 de Maio de 2023.

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 242/2023
DISPENSA Nº 242/2023

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo nº 242/2023 dispensa 242/2023, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação da EMPRESA ALESSANDRO JUNIOR DA SILVA FELTRIN, inscrita no CNPJ nº 35.625.451/000107, para executar o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRATAMENTO E MANUTENÇÃO PARA AS PISCINAS LOCALIZADAS NA RUA PADRE GUEDES, 358 – CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, pelo valor global de R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), pelo período de 08 meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2023
CONTRATO Nº 45/2023
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
CONTRATADO: ALESSANDRO JUNIOR DA SILVA FELTRIN
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRATAMENTO E MANUTENÇÃO PARA AS PISCINAS LOCALIZADAS NA RUA PADRE GUEDES, 358 – CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.
PREÇO: R\$ 33.300,00
VIGÊNCIA: 08 MESES
DATA ASSINATURA: 05/05/2023



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023 – PROC. 35/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O PROGRAMA LEITE DE SOJA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 03/04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2023

CONTRATADA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

| Item | Qtd. | Unid. | DESCRIÇÃO | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|------|-------|---|------------|------------|-----------|
| 01 | 500 | Kg | FILME EM POLIETILENO | R. Plastic | 62,00 | 31.000,00 |
| 04 | 40 | Un | EXTRATO DE SOJA COM SABOR MORANGO (SACO POLIETILENO 20KG) | Nutrially | 480,00 | 19.200,00 |
| 05 | 40 | Un | EXTRATO DE SOJA COM SABOR BAUNILHA (SACO POLIETILENO 20KG) | Nutrially | 480,00 | 19.200,00 |
| 06 | 40 | Un | EXTRATO DE SOJA COM SABOR BANANA (SACO POLIETILENO 20KG) | Nutrially | 480,00 | 19.200,00 |
| 07 | 40 | Un | EXTRATO DE SOJA COM SABOR CHOCOLATE (SACO POLIETILENO 20KG) | Nutrially | 480,00 | 19.200,00 |
| 08 | 40 | Um | EXTRATO DE SOJA COM SABOR AÇAÍ (SACO POLIETILENO 20KG) | Nutrially | 480,00 | 19.200,00 |
| Total Geral | | | | | 127.000,00 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2023

CONTRATADA: PROSABOR ALIMENTOS LTDA EPP

| Item | Qtd. | Unid. | DESCRIÇÃO | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|------|-------|--|------------|-----------|-----------|
| 02 | KG | 200 | FILME EM POLIETILENO | Flexo Luxo | 47,50 | 9.500,00 |
| 03 | GL | 15 | ANTIESPUMANTE PARA LEITE DE SOJA | Prosabor | 500,00 | 7.500,00 |
| 09 | UN | 10 | RESISTENCIA HORIZONTAL PARA VACA MECÂNICA 22,5 CM | Prosabor | 70,00 | 700,00 |
| 10 | UN | 10 | RESISTENCIA VERTICAL PARA VACA MECÂNICA 42CM | prosabor | 70,00 | 700,00 |
| 11 | PEÇA | 10 | SILICONE PARA EMBALADORA HORIZONTAL 12X13MM PARA VACA MECÂNICA | Cofaco | 77,00 | 770,00 |
| 12 | PEÇA | 10 | SILICONE PARA EMBALADORA VERTICAL PARA VACA MECÂNICA | Cofaco | 90,00 | 900,00 |
| 13 | RL | 5 | FITA TEFLON EM ROLO CONTENDO 15 METROS | Chemfab | 148,00 | 740,00 |
| Total Geral | | | | | 20.810,00 | |

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023 – PROC. 38/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, AÇUCAR E AFINS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 14/04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2023

CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA



| Item | Qtde | Unid | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|-------|------|-----------------------------|-----------------|----------|-------------------|
| 01 | 7500 | PCT | PÓ DE CAFÉ | Moraes Superior | 13,26 | 99.450,00 |
| 04 | 15000 | PCT | BISCOITO DE LEITE 400G | Le Petit | 3,60 | 54.000,00 |
| 05 | 15000 | PCT | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER | Le Petit | 3,70 | 55.500,00 |
| Total Geral | | | | | | 208.950,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2023
CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

| Item | Qtde | Unid | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|------|------|-----------------------|--------------|----------|------------------|
| 02 | 3750 | PCT | AÇUCAR CRISTAL 5KG | SANTA ISABEL | 15,49 | 58.087,50 |
| 07 | 5000 | UN | MARGARINA 500G | DORIANA | 6,48 | 32.400,00 |
| Total Geral | | | | | | 90.487,50 |

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023 – PROC. 41/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 20/04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2023
CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES ME

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-------|-------|---|----------------|-----------|--------------|
| 9 | 3.000 | UN | APONTADOR COM DEPOSITO | LEONORA | R\$0,770 | R\$2.310,00 |
| 11 | 50 | RL | BARBANTE 6 FIOS | EUROROMA | R\$4,090 | R\$204,50 |
| 13 | 100 | RL | BARBANTE CORES VARIADAS | EUROROMA | R\$4,090 | R\$409,00 |
| 15 | 500 | PCT | BLOCO AUTOADESIVO 50X38MM - CORES VARIADAS | ADELBRAS | R\$3,440 | R\$1.720,00 |
| 17 | 1.500 | PCT | BLOCO AUTOADESIVO 70X70 NEON CORES SORTIDAS C/ 450FLS. | PLANETA | R\$16,420 | R\$24.630,00 |
| 18 | 1.500 | PCT | BLOCO AUTOADESIVO 76X76 COR AMARELA C/450FLS. | ADELBRAS | R\$18,040 | R\$27.060,00 |
| 19 | 200 | BL | BLOCO CUBO LEMBRETE | FILIPERSON | R\$12,860 | R\$2.572,00 |
| 20 | 200 | BL | BLOCOCUBO LEMBRETE S/ PAUTA 85X85, 650FLS, CORES SORTIDAS | FILIPERSON | R\$14,660 | R\$2.932,00 |
| 31 | 1.000 | UN | CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA P C/ TAMPAS | POLYCART | R\$29,990 | R\$29.990,00 |
| 34 | 400 | UN | CALCULADORA DE MESA | XH COMERCIO | R\$18,260 | R\$7.304,00 |
| 50 | 1.000 | UN | CD-R | MULTI | R\$1,280 | R\$1.280,00 |
| 51 | 300 | UN | CESTO PARA LIXO, 12 LITROS - PRETO | PLASNEW | R\$8,950 | R\$2.685,00 |
| 53 | 1.000 | CX | CLIPS 8/0 | WIRE FLEX | R\$3,450 | R\$3.450,00 |
| 60 | 500 | UN | COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, PARA ARTESANATO, COM MÉDIA VISCOSIDADE 20GR | LEONORA | R\$7,000 | R\$3.500,00 |
| 64 | 30 | UN | COLA EM BASTÃO 21 G | PLANETA | R\$8,950 | R\$268,50 |
| 69 | 200 | RL | CORDÃO RABO DE RATO | KIT | R\$8,630 | R\$1.726,00 |
| 73 | 300 | UN | DVD-R | MULTI | R\$1,290 | R\$387,00 |
| 77 | 500 | CX | ENVELOPE SACO BRANCO 90G, 176X250MMN | FORONI | R\$10,090 | R\$5.045,00 |
| 88 | 500 | UN | ESTILETE ESTREITO | PLANETA | R\$0,950 | R\$475,00 |
| 92 | 100 | RL | FIO DE LÃ | PINGUIM | R\$7,240 | R\$724,00 |
| 93 | 100 | RL | FIO DE LÃ 8MM | PINGUIM | R\$15,950 | R\$1.595,00 |
| 95 | 500 | UN | FITA ADESIVA DUPLA FACE | BESTFER | R\$5,770 | R\$2.885,00 |
| 96 | 3.750 | UN | FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX2MT | BESTFER | R\$9,690 | R\$36.337,50 |



| | | | | | | |
|-----|-------|-----|--|--------------|------------|---------------|
| 98 | 500 | UN | FITA ADESIVA MULTIUSO, COR PRETA 48MMX50MT | BESTFER | R\$5,660 | R\$2.830,00 |
| 119 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER- COR PRATA | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 120 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR AZUL | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 121 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR DOURADA | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 122 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR PINK | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 123 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR PRETA | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 124 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR ROSA | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 125 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR VERDE | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 126 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA COM GLITER - COR VERMELHA | PLANETA | R\$17,930 | R\$1.793,00 |
| 133 | 150 | UN | GRAMPEADOR PROFISSIONAL | JOCAR OFFICE | R\$140,000 | R\$21.000,00 |
| 134 | 200 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 (13MM) | JOCAR OFFICE | R\$5,440 | R\$1.088,00 |
| 140 | 50 | UN | ÍNDICE TELEFÔNICO | ABYARA | R\$43,500 | R\$2.175,00 |
| 141 | 200 | PCT | LÂMINA PARA ESTILETE LARGA | PLANETA | R\$3,530 | R\$706,00 |
| 142 | 200 | PCT | LÂMINA PARA ESTILETE, ESTREITA | PLANETA | R\$2,040 | R\$408,00 |
| 173 | 200 | PCT | PAPEL JORNAL 215X315 48,8G SPIRAL PT 500 UNIDADES | SPIRAL | R\$40,990 | R\$8.198,00 |
| 182 | 2.000 | PCT | PAPEL SULFITE - VERDE | FILIPERSON | R\$32,750 | R\$65.500,00 |
| 193 | 3.000 | UN | PASTA ABA COM ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, VERDE | VMP | R\$2,540 | R\$7.620,00 |
| 194 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, AMARELA | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 195 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, AZUL | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 196 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, BRANCA | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 197 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, CINZA | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 198 | 6.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, CRISTAL | VMP | R\$2,640 | R\$15.840,00 |
| 199 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, PRETA | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 201 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, VERMELHA | VMP | R\$2,640 | R\$7.920,00 |
| 211 | 500 | UN | PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PCT C/100 UNIDADES | FRAMA | R\$216,750 | R\$108.375,00 |
| 224 | 60 | UN | PERFURADOR TIPO ALICATE | MAKE+ | R\$22,390 | R\$1.343,40 |
| 225 | 500 | PCT | PILHA ALCALINA AAA DURALOCK | MAXPRINT | R\$5,050 | R\$2.525,00 |
| 226 | 500 | PCT | PILHA PALITO ALCALINA TAMANHO AAA | MAXPRINT | R\$4,620 | R\$2.310,00 |
| 227 | 200 | UN | PILHAS ALCALINA C | MAXPRINT | R\$14,990 | R\$2.998,00 |
| 228 | 500 | UN | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL | JOCAR OFFICE | R\$2,100 | R\$1.050,00 |
| 229 | 500 | UN | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO | JOCAR OFFICE | R\$2,100 | R\$1.050,00 |
| 230 | 200 | UN | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERDE | JOCAR OFFICE | R\$2,100 | R\$420,00 |
| 231 | 400 | UN | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO | JOCAR OFFICE | R\$2,100 | R\$840,00 |
| 234 | 1.000 | CX | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO | JOCAR OFFICE | R\$34,040 | R\$34.040,00 |
| 239 | 600 | UN | PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE | WALEU | R\$12,950 | R\$7.770,00 |
| 241 | 300 | UN | PRANCHETA DE MADEIRA | CARBRINK | R\$5,190 | R\$1.557,00 |
| 242 | 1.000 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOLA | JOCAR OFFICE | R\$3,080 | R\$3.080,00 |
| 243 | 1.000 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOLA 19MM - PRETO | JOCAR OFFICE | R\$3,430 | R\$3.430,00 |
| 244 | 1.000 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOLA 32MM - PRETO | JOCAR OFFICE | R\$7,900 | R\$7.900,00 |
| 245 | 1.000 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOLA 51MM - PRETO | JOCAR OFFICE | R\$19,850 | R\$19.850,00 |
| 250 | 50 | UN | QUADRO VERDE | STALO | R\$599,900 | R\$29.995,00 |
| 260 | 500 | UN | TESOURA ESCOLAR | LEONORA | R\$2,480 | R\$1.240,00 |
| 262 | 500 | UN | TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA 40ML | RADEX | R\$3,900 | R\$1.950,00 |
| 264 | 500 | UN | TINTA PARA CARIMBO 40ML - PRETO | RADEX | R\$3,880 | R\$1.940,00 |
| 269 | 1.250 | UN | FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX2MT | BESTFER | R\$9,690 | R\$12.112,50 |
| 270 | 1.250 | PCT | PASTA EM "L" | ACP | R\$12,020 | R\$15.025,00 |



| | |
|--------------------|-------------------|
| Total Geral | 607.519,40 |
|--------------------|-------------------|

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2023
CONTRATADA: MARGARETE C.F DE SOUZA

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-------|-------|--|----------|-----------|--------------|
| 10 | 1.000 | UN | APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS | PLANETA | R\$0,230 | R\$230,00 |
| 23 | 3.000 | UN | BORRACHA TAMANHO Nº 20 | REDBOR | R\$0,460 | R\$1.380,00 |
| 24 | 500 | UN | CADERNO BROCHURA CAPA DURA | FORONI | R\$3,870 | R\$1.935,00 |
| 28 | 5.000 | UN | CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT, MEDINDO 41X19X29CM | S.CARLOS | R\$2,410 | R\$12.050,00 |
| 32 | 1.000 | UN | CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA XG C/ TAMPA | POLIBRÁS | R\$44,070 | R\$44.070,00 |
| 40 | 1.500 | UN | CANETA MARCA TEXTO- VERDE | MASTER | R\$1,100 | R\$1.650,00 |
| 41 | 1.500 | CX | CANETA MARCA TEXTO - AMARELA | MASTER | R\$1,100 | R\$1.650,00 |
| 42 | 1.500 | CX | CANETA MARCA TEXTO - ROSA | MASTER | R\$1,100 | R\$1.650,00 |
| 54 | 1.000 | CX | CLIPS N 1 C/500G | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 55 | 1.000 | CX | CLIPS N 4/0 500G | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 56 | 1.000 | CX | CLIPS N 6/0 500GR | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 57 | 1.000 | CX | CLIPS N. 3/0, PACOTE COM 500 GRAMAS - GALVANIZADO | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 58 | 1.000 | CX | CLIPS Nº 10 C/500 GRAMAS | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 59 | 1.000 | CX | CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0 | TOP | R\$11,300 | R\$11.300,00 |
| 89 | 500 | UN | ESTILETE LARGO | PLANETA | R\$1,650 | R\$825,00 |
| 97 | 3.000 | UN | FITA ADESIVA MARROM, 48MMX40MT | FITPEL | R\$3,450 | R\$10.350,00 |
| 99 | 2.000 | UN | FITA ADESIVA TRANSPARENTE | FITPEL | R\$2,070 | R\$4.140,00 |
| 100 | 5.000 | UN | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50MT | FITPEL | R\$3,450 | R\$17.250,00 |
| 104 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR AMARELA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 105 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR AZUL CLARO | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 106 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR AZUL ROYAL | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 107 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR BEGE/COR DE PELE | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 108 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR BRANCA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 109 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR CINZA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 110 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR LARANJA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 111 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR LILÁS | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 112 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR MARRON | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 113 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR PRETA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 114 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR ROSA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 115 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR ROXA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 116 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR VERDE CLARO | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 117 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR VERDE ESCURO | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 118 | 100 | PCT | FOLHA DE EVA - COR VERMELHA | PLANETA | R\$16,500 | R\$1.650,00 |
| 131 | 800 | UN | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE | JOCAR | R\$42,770 | R\$34.216,00 |
| 138 | 200 | CX | GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, CAIXA C/50 UN | JOCAR | R\$7,790 | R\$1.558,00 |
| 179 | 500 | PCT | PAPEL SULFITE - AMARELO | REPORT | R\$6,360 | R\$3.180,00 |
| 180 | 500 | PCT | PAPEL SULFITE - COR AZUL | REPORT | R\$6,360 | R\$3.180,00 |
| 181 | 500 | PCT | PAPEL SULFITE - ROSA | REPORT | R\$6,360 | R\$3.180,00 |
| 183 | 500 | PCT | PAPEL SULFITE - VERDE A4 | REPORT | R\$6,360 | R\$3.180,00 |
| 204 | 2.000 | UN | PASTA CATALOGO COR PRETA | ACP | R\$16,000 | R\$32.000,00 |
| 210 | 3.750 | PCT | PASTA EM "L" | ACP | R\$8,450 | R\$31.687,50 |
| 212 | 1.000 | UN | PASTA POLIONDA - VERMELHA | ALAPLAST | R\$4,100 | R\$4.100,00 |
| 213 | 1.000 | UN | PASTA POLIONDA AMARELA | ALAPLAST | R\$4,100 | R\$4.100,00 |
| 214 | 1.000 | UN | PASTA POLIONDA AZUL | ALAPLAST | R\$4,100 | R\$4.100,00 |
| 215 | 5.000 | UN | PASTA POLIONDA CRISTAL | ALAPLAST | R\$4,100 | R\$20.500,00 |
| 216 | 5.000 | UN | PASTA POLIONDA CRYSTAL - 335X250X55MM | ALAPLAST | R\$4,100 | R\$20.500,00 |
| 218 | 160 | UN | PASTA SANFONADA UND | ACP | R\$19,370 | R\$3.099,20 |
| 236 | 400 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE 10W | PLANETA | R\$11,570 | R\$4.628,00 |
| 237 | 500 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE 40W | PLANETA | R\$15,930 | R\$7.965,00 |
| 238 | 500 | RL | PLÁSTICO AUTOADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 45CMX25MT | COLACRIL | R\$68,770 | R\$34.385,00 |



| | |
|--------------------|-------------------|
| Total Geral | 405.288,70 |
|--------------------|-------------------|

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2023
CONTRATADA: CELIA R.A. RIVIERA ME

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-------|-------|---|--------------|------------|--------------|
| 2 | 50 | CX | ALFINETES | ACC | R\$7,980 | R\$399,00 |
| 8 | 30 | UN | APAGADOR QUADRO BRANCO | SOUZA | R\$3,990 | R\$119,70 |
| 16 | 1.500 | PCT | BLOCO AUTOADESIVO 50X50, NEON CORES SORTIDAS C/ 250FLS. | ADELBRAS | R\$4,280 | R\$6.420,00 |
| 21 | 20 | UN | BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80GR, 60CMX150MT. | VMP | R\$53,700 | R\$1.074,00 |
| 25 | 50 | UN | CADERNO ESPIRAL | FORONI | R\$15,490 | R\$774,50 |
| 26 | 50 | UN | CADERNO ESPIRAL | FORONI | R\$9,220 | R\$461,00 |
| 29 | 1.000 | UN | CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA G C/ TAMPA | POLICART | R\$41,950 | R\$41.950,00 |
| 30 | 1.000 | UN | CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA M C/ TAMPA | POLICART | R\$36,960 | R\$36.960,00 |
| 35 | 500 | UN | CANETA CORRETIVA | CIS | R\$3,040 | R\$1.520,00 |
| 43 | 150 | UN | CANETA PARA RETOPROJETOR - MARROM | MASTER PRINT | R\$1,850 | R\$277,50 |
| 45 | 150 | UN | CANETA PARA RETOPROJETOR - VERDE | MASTER PRINT | R\$1,850 | R\$277,50 |
| 49 | 1.500 | UN | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO | DAC | R\$0,700 | R\$1.050,00 |
| 52 | 600 | UN | CHAVEIRO COM ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO | CIS | R\$0,510 | R\$306,00 |
| 65 | 200 | UN | COLA INSTANTANEA | TEK BOND | R\$6,990 | R\$1.398,00 |
| 70 | 3.000 | UN | CORRETIVO EM FITA | CIS | R\$3,980 | R\$11.940,00 |
| 74 | 200 | PCT | ELASTICO | REDBUR | R\$29,760 | R\$5.952,00 |
| 76 | 50 | CX | ENVELOPE BRANCO, TAM. 114 X 229MM | FORONI | R\$100,000 | R\$5.000,00 |
| 78 | 300 | CX | ENVELOPE SACO BRANCO, 90GR, 229X324MM | FORONI | R\$96,900 | R\$29.070,00 |
| 79 | 500 | CX | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL | FORONI | R\$47,000 | R\$23.500,00 |
| 81 | 300 | PCT | ESPIRAL 14MM | MARES | R\$0,300 | R\$90,00 |
| 82 | 200 | UN | ESPIRAL 19MM | MARES | R\$0,450 | R\$90,00 |
| 83 | 200 | UN | ESPIRAL 24MM | MARES | R\$0,600 | R\$120,00 |
| 84 | 200 | PCT | ESPIRAL 33MM | MARES | R\$1,330 | R\$266,00 |
| 85 | 200 | UN | ESPIRAL 45MM | MARES | R\$2,400 | R\$480,00 |
| 86 | 200 | PCT | ESPIRAL 7MM | MARES | R\$0,160 | R\$32,00 |
| 87 | 200 | PCT | ESPIRAL 9MM | MARES | R\$0,180 | R\$36,00 |
| 91 | 1.500 | UN | EXTRATOR DE GRAMPO | CIS | R\$1,080 | R\$1.620,00 |
| 101 | 100 | RL | FITA CETIM | ALDEBRAS | R\$5,830 | R\$583,00 |
| 103 | 300 | UN | FITA METRICA CORPORAL 150CM | KIT | R\$1,650 | R\$495,00 |
| 128 | 100 | CX | GIZ DE LOUSA COLORIDO CX | DELTA MASTER | R\$3,900 | R\$390,00 |
| 129 | 400 | CX | GLITTER ESCOLAR, CAIXA COM 6 CORES - 3GR CADA COR | LANTECOR | R\$3,450 | R\$1.380,00 |
| 130 | 200 | PCT | GLITTER LANTECOR | LANTECOR | R\$35,990 | R\$7.198,00 |
| 132 | 600 | und | GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO | CIS | R\$22,380 | R\$13.428,00 |
| 135 | 500 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20 (20MM) | BACHI | R\$21,000 | R\$10.500,00 |
| 136 | 1.000 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 | BACHI | R\$5,140 | R\$5.140,00 |
| 143 | 400 | UN | LÁPIS BORRACHA | FABER | R\$3,400 | R\$1.360,00 |
| 145 | 500 | RL | LASTEX | SÃO JOSÉ | R\$0,900 | R\$450,00 |
| 147 | 500 | UN | LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO | TILIBRA | R\$21,000 | R\$10.500,00 |
| 149 | 500 | PCT | PAPEL ALMAÇO | PAUTA BRANCA | R\$7,480 | R\$3.740,00 |
| 150 | 50 | PCT | PAPEL CARBONO, COR AZUL, FORMATO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS | CIS | R\$40,280 | R\$2.014,00 |
| 161 | 150 | PCT | PAPEL CASCA DE OVO - COR AMARELO | FILIPAPER | R\$16,590 | R\$2.488,50 |
| 162 | 150 | PCT | PAPEL CASCA DE OVO - COR AZUL | FILIPAPER | R\$16,590 | R\$2.488,50 |
| 163 | 150 | PCT | PAPEL CASCA DE OVO - COR MARFIM | FILIPAPER | R\$16,500 | R\$2.475,00 |
| 164 | 150 | PCT | PAPEL CASCA DE OVO - COR ROSA | FILIPAPER | R\$16,590 | R\$2.488,50 |
| 165 | 150 | PCT | PAPEL CASCA DE OVO - COR VERDE | FILIPAPER | R\$16,590 | R\$2.488,50 |



| | | | | | | |
|--------------------|-------|-----|--|--------------|-------------------|--------------|
| 174 | 60 | RL | PAPEL KRAFT 80G | VMP | R\$46,900 | R\$2.814,00 |
| 175 | 500 | PCT | PAPEL LINHO - COR BRANCO | FILIPAPER | R\$16,300 | R\$8.150,00 |
| 176 | 600 | PCT | PAPEL LINHO A4 - CORES SORTIDAS | FILIPAPER | R\$16,300 | R\$9.780,00 |
| 184 | 50 | RES | PAPEL SULFITE, A3 - BRANCO ALCALINO | CHAMEX | R\$56,990 | R\$2.849,50 |
| 185 | 400 | UN | PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS | FILIPAPER | R\$15,000 | R\$6.000,00 |
| 187 | 3.000 | UN | PASTA A/Z | FRAMA | R\$12,440 | R\$37.320,00 |
| 188 | 1.000 | UN | PASTA ABA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX - AZUL | ACP | R\$2,500 | R\$2.500,00 |
| 190 | 1.000 | UN | PASTA ABA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX - BRANCA | ACP | R\$2,500 | R\$2.500,00 |
| 191 | 1.000 | UN | PASTA ABA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX - PRETA | ACP | R\$2,500 | R\$2.500,00 |
| 192 | 1.000 | UN | PASTA ABA COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX - VERMELHA | ACP | R\$2,500 | R\$2.500,00 |
| 200 | 3.000 | UN | PASTA ABA ELÁSTICO, POLIPROPILENO, A4, ROSA | ACP | R\$3,100 | R\$9.300,00 |
| 202 | 1.000 | UN | PASTA ABACOM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX - COR AMARELA | ACP | R\$2,500 | R\$2.500,00 |
| 205 | 1.000 | UN | PASTA COM GRAMPO - AZUL | FRAMA | R\$2,590 | R\$2.590,00 |
| 206 | 1.000 | UN | PASTA COM GRAMPO - BRANCA | FRAMA | R\$2,590 | R\$2.590,00 |
| 207 | 2.000 | UN | PASTA COM GRAMPO - CRISTAL | FRAMA | R\$2,590 | R\$5.180,00 |
| 208 | 1.000 | UN | PASTA COM GRAMPO - PRETA | FRAMA | R\$2,590 | R\$2.590,00 |
| 209 | 1.000 | UN | PASTA COM GRAMPO - VERMELHO | FRAMA | R\$2,590 | R\$2.590,00 |
| 217 | 750 | UN | PASTA SANFONADA | FRAMA | R\$79,100 | R\$59.325,00 |
| 219 | 750 | CX | PASTA SUSPensa MARMORIZADA | FRAMA | R\$62,500 | R\$46.875,00 |
| 220 | 100 | CX | PERCEVEJO | ACC | R\$3,300 | R\$330,00 |
| 222 | 150 | UN | PERFURADOR DE PAPEL 01 FURO | CIS | R\$8,400 | R\$1.260,00 |
| 223 | 300 | UN | PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS GRANDE | CIS | R\$70,000 | R\$21.000,00 |
| 232 | 1.000 | CX | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL | MASTER PRINT | R\$34,050 | R\$34.050,00 |
| 233 | 1.000 | CX | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO | MASTER PRINT | R\$34,050 | R\$34.050,00 |
| 247 | 100 | UN | QUADRO BRANCO 60X40CM | SOUZA | R\$49,360 | R\$4.936,00 |
| 248 | 50 | UN | QUADRO DE CORTIÇA 120X90CM | STALO | R\$177,000 | R\$8.850,00 |
| 249 | 50 | UN | QUADRO DE CORTIÇA 60X40CM | STALO | R\$59,880 | R\$2.994,00 |
| 254 | 50 | UN | REGUA DE MADEIRA | SOUZA | R\$12,830 | R\$641,50 |
| 263 | 500 | UN | TINTA PARA CARIMBO 40ML - AZUL | RADEX | R\$3,890 | R\$1.945,00 |
| 271 | 250 | UN | PASTA SANFONADA | FRAMA | R\$79,100 | R\$19.775,00 |
| 272 | 250 | CX | PASTA SUSPensa MARMORIZADA | FRAMA | R\$62,500 | R\$15.625,00 |
| Total Geral | | | | | 596.700,20 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2023
CONTRATADA: LUANA MESSI VICENTINI 34647259870

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-------|-------|---|--------|-----------|--------------|
| 1 | 600 | UN | AGENDA | KAZ | R\$17,000 | R\$10.200,00 |
| 7 | 1.000 | UN | APAGADOR COM PORTA GIZ | KAZ | R\$4,570 | R\$4.570,00 |
| 12 | 30 | RL | BARBANTE 8 FIOS, COM 300 METROS, 100% ALGODAO | PIRATI | R\$10,980 | R\$329,40 |
| 14 | 50 | RL | BARBANTE CRU KG | PIRATI | R\$19,990 | R\$999,50 |
| 72 | 50 | PCT | CRACHÁ VERTICAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE | DAC | R\$44,190 | R\$2.209,50 |
| 80 | 500 | CX | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, 80GR, 229X324MM | FORONI | R\$72,990 | R\$36.495,00 |
| 144 | 3.000 | CX | LÁPIS PLÁSTICO PRETO LONGO | KAZ | R\$3,100 | R\$9.300,00 |
| 151 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR AMARELO | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 152 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR AZUL | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 153 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR BRANCO | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 154 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR LARANJA | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 155 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR PRETO | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 156 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR ROSA | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 157 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR ROXO | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |



| | | | | | | |
|--------------------|-------|-----|---|---------|-----------|-------------------|
| 158 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO - COR VERMELHO | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 159 | 130 | PCT | PAPEL CARTÃO PARA PRONTUÁRIO VERDE | KAZ | R\$9,990 | R\$1.298,70 |
| 160 | 300 | PCT | PAPEL CARTÃO VERDE | KAZ | R\$10,990 | R\$3.297,00 |
| 166 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, AMARELO. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 167 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, AZUL. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 168 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, LARANJA. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 169 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, PRETO. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 170 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, ROSA. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 171 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, VERDE. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 172 | 100 | PCT | PAPEL COLOR SET, 48X66, GRAMATURA110G, VERMELHO. PACOTE COM 20 FOLHAS | KAZ | R\$12,990 | R\$1.299,00 |
| 186 | 500 | CX | PAPEL VERGE, GRAMATURA 180, VERDE | FELIPEL | R\$5,100 | R\$2.550,00 |
| 203 | 2.000 | UN | PASTA CATÁLOGO | KAZ | R\$18,990 | R\$37.980,00 |
| 235 | 500 | UN | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD | KAZ | R\$2,650 | R\$1.325,00 |
| 255 | 1.000 | UN | RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO | ACRINIL | R\$0,900 | R\$900,00 |
| 256 | 1.000 | PCT | SACO PLÁSTICO 0,12GR | KAZ | R\$21,000 | R\$21.000,00 |
| 261 | 1.000 | UN | TESOURA USO GERAL | KAZ | R\$3,280 | R\$3.280,00 |
| 265 | 500 | UN | TINTA PARA TECIDO | ACRILEX | R\$3,890 | R\$1.945,00 |
| Total Geral | | | | | | 173.148,10 |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023
CONTRATADA: MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME**

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-------|-------|---|---------------|-----------|---------------|
| 3 | 200 | UN | ALMOFADA CARIMBO Nº 03, ESTOJO E TAMPAS PLÁSTICAS, VERMELHO | STAR PRINT | R\$3,850 | R\$770,00 |
| 4 | 1.000 | UN | ALMOFADA CARIMBO Nº 3, ESTOJO E TAMPAS PLÁSTICAS, AZUL | STAR PRINT | R\$3,850 | R\$3.850,00 |
| 5 | 200 | UN | ALMOFADA CARIMBO Nº03, ESTOJO E TAMPAS PLÁSTICAS, PRETO | STAR PRINT | R\$3,850 | R\$770,00 |
| 6 | 300 | UN | ALMOFADA DE MOLHAR DEDOS | CAVIA | R\$1,050 | R\$315,00 |
| 27 | 1.000 | UN | CAIXA DE ARQUIVO MORTO | ALAPLAST | R\$5,900 | R\$5.900,00 |
| 33 | 400 | UN | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA | NOVACRIL | R\$45,000 | R\$18.000,00 |
| 36 | 7.500 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | BIC | R\$35,650 | R\$267.375,00 |
| 37 | 2.250 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | BIC | R\$35,650 | R\$80.212,50 |
| 38 | 2.250 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA | BIC | R\$35,650 | R\$80.212,50 |
| 44 | 200 | UN | CANETA PARA RETOPROJETOR - PRETA | STAR PRINT | R\$1,500 | R\$300,00 |
| 46 | 150 | UN | CANETA PARA RETOPROJETOR - AZUL | STAR PRINT | R\$1,500 | R\$225,00 |
| 47 | 15 | CX | CANETA PERMANENTE CORES VARIADAS | STAR PRINT | R\$16,800 | R\$252,00 |
| 48 | 150 | UN | CANETA RETOPROJETOR - VERMELHA | STAR PRINT | R\$1,500 | R\$225,00 |
| 62 | 1.000 | UN | COLA BRANCA 110G | PIRATININ GA | R\$2,400 | R\$2.400,00 |
| 63 | 2.000 | UN | COLA BRANCA 35GR, ATÓXICA | PIRATININ GA | R\$1,100 | R\$2.200,00 |
| 66 | 200 | CX | COLCHETE DE AÇO METÁLICO N10, COM 72 UNIDADES | FIX PAPER | R\$6,400 | R\$1.280,00 |
| 67 | 200 | CX | COLCHETE DE AÇO METÁLICO N12, COM 72 UNIDADES | FIX PAPER | R\$7,600 | R\$1.520,00 |
| 68 | 200 | CX | COLCHETE DE AÇO METÁLICO N7 COM 72 UNIDADES | FIX PAPER | R\$4,350 | R\$870,00 |
| 71 | 1.000 | UN | CORRETIVO LÍQUIDO 18ML | ZAS-TRAZ | R\$1,800 | R\$1.800,00 |
| 90 | 50 | UN | ETIQUETA ADESIVA 99X38 BRANCA | COLACRIL | R\$45,370 | R\$2.268,50 |
| 94 | 5.000 | UN | FITA ADESIVA CREPE | REAL FITAS | R\$3,900 | R\$19.500,00 |
| 127 | 150 | CX | GIZ DE LOUSA BRANCO | ZIG GIZ | R\$33,650 | R\$5.047,50 |
| 137 | 800 | PCT | GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO | FIX PAPER | R\$8,200 | R\$6.560,00 |
| 139 | 800 | PCT | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO | FIX PAPER | R\$13,900 | R\$11.120,00 |
| 146 | 1.000 | UN | LIVRO ATA | SID | R\$9,950 | R\$9.950,00 |
| 148 | 500 | UN | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA | PAGINA BRASIL | R\$13,900 | R\$6.950,00 |
| 178 | 500 | PCT | PAPEL RECICLADO 75G 210X297 A4 RECICLADO PT 500 FLS | REPORT | R\$32,200 | R\$16.100,00 |
| 221 | 300 | UN | PERFURADOR DE PAPEL | GATTE | R\$22,900 | R\$6.870,00 |
| 240 | 400 | UN | PRANCHETA ACRILICA | NOVACRIL | R\$15,850 | R\$6.340,00 |
| 257 | 300 | UN | SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE | CAVIA | R\$18,500 | R\$5.550,00 |
| 258 | 150 | UN | SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO | CAVIA | R\$10,000 | R\$1.500,00 |



| | | | | | | |
|--------------------|-------|----|-------------------------------|-----|------------|--------------|
| 266 | 2.500 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | BIC | R\$35,650 | R\$89.125,00 |
| 267 | 750 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | BIC | R\$35,650 | R\$26.737,50 |
| 268 | 750 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA | BIC | R\$35,650 | R\$26.737,50 |
| Total Geral | | | | | 708.833,00 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023
CONTRATADA: PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL ME

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|-------|-------|---|----------------------|------------|--------------|
| 22 | 100 | UN | BOBINA TÉRMICA PARA CALCULADORA | REGISPEL | R\$2,240 | R\$224,00 |
| 61 | 2.000 | UN | COLA BASTÃO 40G | LEOLEO | R\$1,610 | R\$3.220,00 |
| 102 | 30 | UN | FITA DE IMPRESSORA DE CHEQUE (MASTER PRINT) | ASTERPRINT CMI600 | R\$8,920 | R\$267,60 |
| 246 | 100 | UN | QUADRO BRANCO 120X90CM | STALO | R\$110,000 | R\$11.000,00 |
| Total Geral | | | | | 14.711,60 | |

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2023 – PROC. 43/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO A CONCESSÃO DOS CILINDROS E AFINS EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURA: 25/04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2023
CONTRATADA: ALESSANDRA ROBERTA THOMAZINI CERANTOLA ME

| Item | Qtde | Unid. | DESCRIÇÃO | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|--------|-------|--|---------------|--------------|------------|
| 1 | 35.000 | M³ | Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 10 m³ (dez metros cúbicos). | AIR LIQUED | 28,5 0 | 997.500,00 |
| 2 | 250 | Unid. | Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 3 m³ (três metros cúbicos). | AIR LIQUED | 93,6 0 | 23.400,00 |
| 3 | 700 | Unid. | Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 1 m³ (um metro cúbico). | AIR LIQUED | 95,0 0 | 66.500,00 |
| Total Geral | | | | | 1.087.400,00 | |

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023 – PROC. 42/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TIPO PLAYGROUND INFANTIL A SEREM INSTALADOS NAS PRAÇAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURA: 25/04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023
CONTRATADA: ROTOPLAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|------|--|-------|--------|-----------------|-------------|-------------|
| 01 | 1.1. | PLAYGROUND 4 TORRES COM TOBOGÃ COM BALANÇO | CONJ. | 04 | | | |
| | | Torre com cobertura composta por 4 pilares em madeira plástica revestida, medindo no mínimo 90mm x 90mm com reforço interno, interligados em cima por um quadro de | Un | 16 | Natali Brink | 5.750,00 | 92.000,00 |



| | | | | | | |
|------|---|----|----|--------------|----------|-----------|
| | metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro por uma plataforma feita em polietileno rotomoldado pigmentado, fixada com parafusos medindo 1000mm x 1000mm. Cobertura em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original c/ 4 caídas de água medindo 1260mm x 1260mm. Medidas da torre (instalada): altura total aproximada: 3100mm x 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Incluso grades de proteção lateral nas saídas sem equipamentos ou ligações, confeccionada em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 810mm x 1000mm. Altura do solo (piso) até a plataforma: 1200mm, 1000mm, 800mm, 500mm | | | | | |
| 1.2. | TOBOGÁ 2 CURVAS; Tobogã confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com 02 curvas de 90º em plástico rotomoldado, fixado a torre com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em plástico rotomoldado com parede dupla; | Un | 04 | Natali Brink | 6.710,00 | 26.840,00 |
| 1.3. | RAMPA DE CORDA TIPO TEIA; Rampa com estrutura de tubo industrial 2", chapa 13. Rampa com corda de poliéster de 18mm, com malha de aproximadamente 150mm x 150mm. Cada cruzamento de malha será travado e interligado por dispositivo em plástico injetado, dispensando a utilização de nó, dando acabamento e segurança a criança. Medindo: 730mm de largura x 1400mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig c/ tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio (pega mão) em tubo de aço. | Un | 04 | Natali Brink | 840,00 | 3.360,00 |
| 1.4. | ESCALADA EM PLASTICO; Escalador produto de alta resistência. Dimensões: largura: 700mm; altura: 1530mm; escalador altamente resistente com garra para apoio dos pés e mãos; cantos arredondados; confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. | Un | 08 | Natali Brink | 2.400,00 | 19.200,00 |
| 1.5. | PONTE PASSARELA POSITIVA; Passarelas sendo (negativa com assoalho arqueado para baixo, positiva com assoalho arqueado para cima) ponte com estrutura confeccionada em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho em madeira plástica ecológica, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. (ligação entre torres). Partes metálicas com solda mig c/ tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. | Un | 04 | Natali Brink | 2.360,00 | 9.440,00 |
| 1.6. | PONTE PASSARELA NEGATIVA; Passarela sendo negativa com assoalho arqueado para baixo, ponte com estrutura confeccionada em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho em madeira plástica ecológica, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x | Un | 04 | Natali Brink | 2.360,00 | 9.440,00 |



| | | | | | | |
|-------|---|----|----|--------------|----------|-----------|
| | 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. (ligação entre torres). Partes metálicas com solda mig c/ tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. | | | | | |
| 1.7. | TUNEL ROTOMOLDADO EM PLÁSTICO; Confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis (flange) de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980mm, com furo central de 760mm, com fixação nas torres. | Un | 04 | Natali Brink | 3.640,00 | 14.560,00 |
| 1.8. | FECHAMENTO TORRE PLÁSTICO (GUARDA CORPO); Cerca confeccionada em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. | Un | 08 | Natali Brink | 600,00 | 4.800,00 |
| 1.9. | BALANÇO CORRENTE 2 LUGARES ACOPLADO; Balanço de corrente dois lugares : uma base acoplada na torre e outra base de apoio tipo a feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada e emborrachada 4,5mm ligados ao varão com roldanas e rolamentos, assentos em metalão 40x20mm chapa 18 ligados em apoio de mão com tubo 1" chapa 18. Medindo: 2,40x2,00m. | Un | 04 | Natali Brink | 2.410,00 | 9.640,00 |
| 1.10. | ESCORREGADOR DUPLO; Escorregador duplo – confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Medindo 0,80x2,40m (externo) e 0,38m de largura cada (interno) e 0,15m de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". | Un | 08 | Natali Brink | 2.430,00 | 19.440,00 |
| 1.11. | ESCADA EM PLÁSTICO; Escada com 05 degraus, confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo: 1660m x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. | Un | 04 | Natali Brink | 2.399,00 | 9.596,00 |
| 1.12. | JOGO DA VELHA FECHAMENTO TORRE; Brinquedo/fechamento, jogo da velha, quadro confeccionado em metalão 20mm x 20mm, chapa 18. Conjunto de 9 cubos em plástico rotomoldado colorido contendo as letras "x" e "o", medindo: 140mm x 140mm x 140mm (cada cubo). Fixados ao quadro com eixo metálico giratório. Quadro medindo: 820mm de largura x 1030mm de altura. Partes metálicas com solda mig c/ tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura | Un | 04 | Natali Brink | 705,00 | 2.820,00 |
| 1.13. | ESCORREGADOR RETO Escorregador reto confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2,50x0,47m de largura (externo) e 0,38m de largura (interno) e 0,15m de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". | Un | 04 | Natali Brink | 2.450,00 | 9.800,00 |
| 02 | Kit Creche composto por 6 brinquedos para Playground sendo: 1 Balanço de Corda 2 lugares Confeccionado com um varão em tubo 2 chapa 13 medindo 2,00m e dois A de Fixação em tubo 2 chapa 18 medindo de altura 1,85 metros com dois assentos de balanço plástico e corda 10mm. Altura | UN | 04 | Natali Brink | 7.009,50 | 28.038,00 |



| | | | | | | |
|----|---|----|----|--------------|-----------|-----------|
| | <p>chumbado 1,65m. 1 Cavalinho de Mola confeccionado em mola espiral de carro, reforçada com base feita em ferro maciço de 1/2, acento e cabeça em madeira maciça, com tratamento antiferrugens, pintura eletrostática pó epóxi em forno de alta temperatura, medidas do chão até o acento aproximadamente 40 cm, altura total aproximadamente 70 cm e 70 cm de comprimento. 1 Cadeira de Balanço pequena econômica (Ref.1149); medindo 1,50mts de altura. Estrutura do chapéu tubo 1 ¼ e quatro pés em tubo ¾ ch. 18, parte de traves dos pés em tubo 1 ch. 18 e dois acentos em tubo ¾ ch. 18 e uma plataforma de tubo 7/8 chs. 18 e metalão 20 x 40 chs. 18. Playground com Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 100 Mecânico/Civil capacitado.e Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado.o.e Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado. Da madeira utilizada na fabricação dos itens, deverão apresentar comprovante de que a fabricante se encontra inscrito no Cadastro Técnico Federal (CTF)</p> | | | | | |
| 03 | <p>Casinha Natali com 12 Itens em ferro; Confecciona com 4 tubo de 2 ½ chapa 16 com 2,00 mts., estrutura do assoalho em tubo 2. ½ chapa 16 com 3,30 x 1,80, contendo os seguintes brinquedos: 1 assoalho 1,80 x 1,80, 1 Vai e Vem, 1 Cabalo, 1 Jogo de Argolas, 1 Escada Horizontal, 4 Balanços, 2 Gangorra, 1 Escorregador grande, 1 Escada, Cerca em tubo 10x40 chapa 18 e telhado em tubo 7/8 chapa 18 e Coberta com policarbonato em peça única. Pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABN NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou EngenheiroNT 16071/2012- Certificação</p> | UN | 08 | Natali Brink | 12.260,00 | 98.080,00 |
| 04 | <p>Gira-Gira carrossel de 8 lugares; Confeccionado em tubo 7/8, Eixo central treilado 30mm, 2 rolamentos duplos 70mm, tubo base 3, chapa 13 ou 2,25mm soldados as hastes com solda de sistema mig de alta fusão, formando um único bloco. Acentos feitos em tubo 5/8, com 1,5m de diâmetro, base de fixação em ferro chato ¼ x 1 ½, travada com ferro maciço de ½ polegada formando uma única peça, medindo 1,40mt de diâmetro com tratamento antiferruginoso e Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Playground com Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABN NBR 0443:2008 - classificação</p> | UN | 08 | Natali Brink | 1.363,25 | 10.906,00 |



| | | | | | | |
|----|---|----|----|--------------|----------|-----------|
| | de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou Mecânico/Civil capacitado.e Playgrounds; Registro da e | | | | | |
| 07 | Fogueteiro c/ Escorregador; Feito em tubo 1 na chapa 18, com 4 tubo medindo 2,60 metros, com 03 argolas em tubo ¾ feito na chapa 18 com 1,20 de diâmetro e escorregador de 2 metros, feito na chapa fina frio 18 em forma de U, medindo 6 cm x 38 cm x 6 cm, reforçado com ferro redondo 3/8, com pés de ferro redondo ½ polegada e escada em metalão 20 x 40 feito na chapa 18 com 5 degraus. Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Playground com Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABNT NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado. | UN | 08 | Natali Brink | 1.860,00 | 14.880,00 |
| 08 | Balanco de corrente 4 lugares; (balanco americano). Medindo 2,40MT de altura x 4,00m comprimento, confeccionado em tubo 2 de polegadas, chapa de 2,25 mm, com apoio no meio, corrente de 4,5 mm galvanizadas. Acentos (cadeirinhas) com proteção laterais e traseiras, feitas com metalão 40 x 20 na chapa 18, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em pó epox, em forno de alta temperatura. Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABNT NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU; Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado. | UN | 08 | Natali Brink | 1.935,00 | 15.480,00 |
| 09 | Escorregador de ferro 2 MT. (Ref. 1007), Confeccionado em chapa de aço quina fria - espessura 1,20, com proteção do escorregador, com ferro maciço, 3/8 escadas de metalão medindo 20 x 40, com tratamento antiferruginoso. Duas hastes feita em tubo 7/8 chapa18 e duas escoras feita em tubo 7/8 chapa 1,20. Pintura eletrostática em pó Epox, forno de alta temperatura. Com uma escada medindo 1,50mt com quatro degraus e uma plataforma. Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABNT NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; | UN | 08 | Natali Brink | 1.333,00 | 10.664,00 |



| | | | | | |
|---|--|--|--|--|-----------------------|
| CERTIFICADO - ABNT 16071/2012- Certificação de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado. | | | | | |
| VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES | | | | | R\$ 408.984,00 |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2023
CONTRATADA: METALURGICA SILLOT LTDA**

| ITEM | DESCRIPTIVO | UND. | QTDE | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|------|------|--------------|-------------|-------------|
| 05 | Gaiola Labirinto 1,50 x 1,50 Confeccionado em tubo industrial 1 ¼, bloco interço soldado pelo sistema mig, de alta fusão, com tratamento antiferruginoso. Pintura eletrostática em pó Epox, em forno de alta temperatura. Laudo técnico: de ensaio de resistência à corrosão da pintura em câmara de névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo CGCREINMETRO para realização desse ensaio - Relatório de Ensaio de Tração emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, referentes às soldas utilizadas na fabricação dos materiais,Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Playground com Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABN NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - AB Mecânico/Civil capacitado.e Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado.o. (apresentar na assinatura da Ata) | UN | 05 | VAXX FITNESS | 1.860,00 | 9.300,00 |
| 06 | Gaiola Labirinto 2,00 x 2,00 Confeccionado em tubo industrial 1 ¼, bloco interço soldado pelo sistema mig de alta fusão, com tratamento antiferruginoso. Pintura eletrostática em pó epox em forno de alta temperatura. Laudo técnico: de ensaio de resistência à corrosão da pintura em câmara de névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo CGCREINMETRO para realização desse ensaio - Relatório de Ensaio de Tração emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, referentes às soldas utilizadas na fabricação dos materiais,Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Playground com Laudos: ABNT NBR 8094:1983 – 1500 h; ABNT NBR 5841: 2015; ABNT NBR ISO 4628-3: 2015; COPANT 1005 a 1020, conforme ABNT NBR NM 87:2000; ABNT NBR 9209/1986; ABN NBR 10443:2008 - classificação de Gr0 - acordo com a NBR 11003/2009; Ensaio de Tração por laboratório credenciado pelo INMETRO mínimo de 15.000kgf e ABNT NBR ISO 6892-1, ed. 15/ ASTM A 370, ed. 19 - mínimo 13.500 kgf e mpa no mínimo 450; CERTIFICADO - ABNTNT 16071/2012- Certificação | UN | 05 | VAXX FITNESS | 2.200,00 | 11.000,00 |



| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|----------------------|
| de Playgrounds; Registro da empresa fabricante no CREA ou CAU ;Arquiteto ou Engenheiro Mecânico/Civil capacitado (apresentar na assinatura da Ata) | | | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 20.300,00 |

CONTRATO Nº 38/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **CARLOS EDUARDO PENTEADOR BRAGA LTDA.** ASSINATURA: 03/04/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESTUDANTIL INTERMUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM INSUMOS, FORNECIMENTO DE VEÍCULOS E MOTORISTAS DEVIDAMENTE HABILITADOS. VALOR TOTAL: R\$ 659.054,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 – PROCESSO Nº 28/2023.

CONTRATO Nº 39/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **PROJETE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA.** ASSINATURA: 05/04/2023. OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENCERRAMENTO DO ANTIGO LIXÃO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS NECESSÁRIOS PARA O LICENCIAMENTO DE NOVO ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 147.000,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONVITE Nº 06/2023 – PROCESSO Nº 31/2023.

CONTRATO Nº 40/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **GEOTOP ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA ME.** ASSINATURA: 05/04/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE LAGOA DE CONTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 30.800,00. VIGÊNCIA: 90 DIAS. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 235/2023. AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8666/93 E ALTERAÇÕES, ARTIGO 24, INCISO II.

CONTRATO Nº 41/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **MS GREEN AMBIENTAL LTDA ME.** ASSINATURA: 11/04/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA MANUAL URBANA E RURAL DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, INORGÂNICOS E DAS MAIS VARIADAS ORIGENS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS PRODUZIDOS NA CIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL (SP). VALOR TOTAL: R\$ 438.588,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023 – PROCESSO Nº 30/2023.

CONTRATO Nº 42/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **EQUIPE DE APOIO BOA ESPERANÇA LTDA ME.** ASSINATURA: 13/04/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. VALOR TOTAL: R\$ 30.690,00. VIGÊNCIA: 30/05/2023. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 236/2023 – PROCESSO Nº 236/2023. AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.

CONTRATO Nº 43/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **CONSTRUSOL CONSTRUÇÕES ENERGIAS SOLARES LTDA.** ASSINATURA: 28/04/2023. OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO



PUBLICA COM TECNOLOGIA LED, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 102615/2022, FORMALIZADO JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL – GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, com fornecimento de materiais e mão-de-obra. VALOR TOTAL: R\$ 1.319.590,32. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 30/2022 – PROCESSO Nº 149/2022.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Termo Aditivo

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Termo de Aditamento nº 04 do Contrato nº 19/2021

Processo nº 11/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Felix & Nishimura S/S

Objeto: Serviços em caráter complementar de especialidade desenvolvida em unidade de Saúde do Município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Aditamento de prazo

Valor total: R\$ 28.365,12.

Assinatura:05/04/2023.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 02/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP

Motivo: Prorrogação de prazo contratual da Prestação de serviços de encaminhamento diário, via e-mail, de publicações oficiais, abrangendo os módulos especificados e detalhados no Anexo I, de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP.

Valor: R\$ 3.180,00

Vigência: até 30/04/2024

Assinatura:08/04/2023

Extrato do 1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços nº 116/2022

Pregão Presencial nº 40/2022 Processo nº 68/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Motivo: Realinhamento de preços do item 38 – DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML, de R\$ 11,312 para R\$ 16,0116 – valor total aditado: R\$ 1.221,896

Assinatura: 11/04/2023

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2023

Pregão Presencial nº 20/2023 – PROCESSO Nº 27/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada:MC SUPRIMENTOS LTDA

Motivo: Supressão do item 22 da Ata de Registro de Preços nº 80/2323. O produto constante do item 22 na quantidade de 20 Notebook Lenovo não atende as especificações do edital.

Valor suprimido: R\$ 65.000,00

Assinatura: 11/04/2022

Extrato do Termo Aditivo nº 14 do Contrato nº 76/2020

Processo Dispensa por Remessa nº 183/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: TOPOSUL COMÉRCIO ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

Motivo: Prorrogação de prazo contratual da Prestação de serviços especializados na área de engenharia para fins de regularização do Distrito Industrial do município de Boa Esperança do Sul.



Vigência: até 18/06/2023

Assinatura: 17/04/2023.

Extrato de Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 25/2023

Processo nº 13/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 08/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: PROATIVA SOLUÇÕES HOSPITALARES E EMPRESARIAIS LTDA

Objeto: Serviços de atendimento médico de clínica geral – Item 1, em unidades de Saúde do Município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Suprir necessidades atuais por prevenção por conta da Dengue, no qual se deve ao aumento da demanda diária dos atendimentos de pacientes que apresentam sintomas semelhantes a uma gripe ou suspeita de COVID.

Valor total: R\$ 29.344,32

Assinatura: 18/04/2023.

Extrato de Termo Aditivo nº 02 da Ata de Registro de Preços nº 177/2022

Processo nº 139/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 75/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Eder Raminelli

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço, a partir de 21/04/2023 para o item 03 – Gasolina, passando de R\$ 5,14 para R\$ 5,23 e para o item 04 – ETANOL passando de R\$ 3,66 para R\$ 3,93.

Assinatura: 20/04/2023.

Extrato do Termo Aditivo nº 06 da Ata de Registro de Preços nº 81/2022

Pregão Presencial para Registro de preços nº 25/2022 Processo nº 41/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Motivo: Realinhamento de preços do item 31 – Gelatina em pó, de R\$ 10,00 para R\$ 11,70 – valor total aditado: R\$ 2.040,00

Assinatura: 20/04/2023

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 36/2022

Processo nº 44/2022

Modalidade: Convite nº 8/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: FABIO JOSÉ SPIRITO - ME

Objeto: FORNECIMENTO EM COMODATO DE TECNOLOGIA DE RASTREAMENTO VEICULAR COM IDENTIFICAÇÃO DE MOTORISTAS, SISTEMA DE RASTREAMENTO VIA WEB, COM RELATÓRIOS E GRÁFICOS GERENCIAIS, “DASHBOARD”, PARA FUNCIONAMENTO TANTO EM COMPUTADORES, TABLETS E CELULARES COM SISTEMA IOS E ANDROID

Motivo: Prorrogação de prazo do contrato até 01/05/2024

Valor: R\$ 68.337,90

Assinatura: 21/04/2023.



Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 04/2023

Processo nº 142/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 28/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI EPP

Objeto: Execução do remanescente das obra da Praça da Cidadania, localizado na Rua Viório Govoni nº 1982, Jardim Maria Tannuri, Boa Esperança do Sul.

Motivo: Alteração da Cláusula 10ª do Contrato Administrativo nº 04/2023, que inicialmente estabelecia o prazo de 90 (noventa) dias para a execução da obra (*item 10.1*), passando, a ser acrescido em mais 30 (trinta) dias, portanto, contado a partir do dia 30 de abril de 2023, expirando-se em 29 de maio de 2023 e o prazo de vigência contratual (*item 10.2*) que estabelecia em 120 (cento e vinte) dias, contado a partir de 23 de janeiro de 2023 que expirava em 23/05/2023, passa a expirar-se em 22 de junho de 2023.

Assinatura: 28/04/2023.